14. ETIAM CUM DIXERIS: NON CONSIDERAT: JUDICARE CORAM ILLO, ET EXPECTA EUM. — Sibi persuaserat Eliu Jobum de providentia Dei non recte opinari: quocirca monet illum non ex iis quæ oculis carnis patent censeat sed mentem altius attollat, sciatque Deum omnia pervidere, et tyrannorum insolentiam et inopum anxietatem in-

Vers. 12.
Cur aliqui ad Deum clamantes non exaudiantur.

Dei contemptores merito non exaudiantur a Deo.

Aurium et oculorum aversio est signum iræ et offensivæ.

Vers. 14.

tucri; non tamen confestim innocios eripere, noxios plectere; neque vero frustra videre, sive audire, cum tempora discreverit, sinens *Apoç. xxii, 11*, ut « qui in sordibus est, sordescat adhuc: et qui justus est, justificetur adhuc: » ea nempe ratione graves peccatores ad necem, insontes ad palmam festinare. Quod si igitur a miseris suis liberari velit, a verbis blasphemis absteat, qualia sunt illa: « Deus nostra non considerat; » sed potius (inquit), « judicare coram illo, » id est interprete *Psalmita Psal. xxxvi, 5*: « Revela Domino viam tuam; » introspecte in te ipsum, in mentem, in voluntatem, in affectiones tuas, in flexus et mœandros cordis, et sublato velamento arcana pectoris tui expande. Vel, ut Hebræi legunt, *revolve super Dominum indigentiam tuam*, et in eum conjice: « et spera in eo (non in re alia ulla), et ipsa faciet, » id est, spem tuam ad lætum exitum finemque perducet. Si quæ te premit, inquit, difficultas in vita; si quod onus incumbit, quod ferre nequeas, Deum adiutorum opitulatorem; pondus illud tuum cumulumque molestiarum in eum devolve; cum illo jugum excipe, ejus onus ille valentior totum feret: adjungit te illi per conscientie puritatem et similitudinem morum divinatorum, et viam tuam atque vitam in eum volve, sive, ut loquitur S. Petrus, *I Epist. v, 7*, projice in eum sollicitudinem tuam et beatæ vitæ curam. Quid vero inde consequetur? regius Vates ita pergit exponere: « Spera in eo, et ipse faciet: » si piis votis et obsecrationibus illi omnia tua commendes, « ipse faciet; » fidelissime tibi aderit, successum rerum dabit expectatione omni tua felicior: tu tantummodo « exspecta eum, » et, ut idem David alio loco *Psal. xxvi, 14* monet, « viriliter age, et confortetur cor tuum, et sustine Dominum. » Ad quem locum S. Augustinus eleganter quærit, et respondet quæsito: « Sed quando istud erit? arduum est mortali, tardum est amanti; sed audi non fallacem vocem dicentis: *Sustine Dominum, tolera ustionem renum viriliter et ustionem cordis fortiter: non tibi negatum putes, quod nondum accipis, »* etc.: expressius in eundem locum S. Hieronymus sic commentatur: « Exspecta primum, ut contra certamina mundi a Deo conforteris: exspecta deinceps, ut victor ab eodem Domino coroneris. » Quid trepidas quid diffidis pavidissime mortalium? ut enim Deus votorum nos composes faciat, curas nostras spe et patientia in eum conjicere oportet: quisquis huic consilio parebit, ex horribili, quo se frustra passim omnes fatigant, labyrintho emerget, quia ubi negotia nostra Deus regenda susceperit, nunquam deerit felix successus.